Проект

КОМИТЕТ ПО ОХРАНЕ, КОНТРОЛЮ И РЕГУЛИРОВАНИЮ

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ОБЪЕКТОВ ЖИВОТНОГО МИРА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от  _______  2020  года                                                    № _______

О внесении изменений в приказ комитета по охране, контролю и

регулированию использования объектов животного мира Ленинградской

области от 31 января 2011 года № 1 «Об утверждении административного

регламента комитета по охране, контролю и регулированию использования

объектов животного мира Ленинградской области»

В целях приведения правовых актов комитета по охране, контролю и

регулированию использования объектов животного мира Ленинградской области в

соответствие с действующим законодательством

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Административный регламент комитета по охране, контролю и

регулированию использования объектов животного мира Ленинградской области,

утвержденный приказом комитета от 31 января 2011 года № 1 «Об утверждении

Административного регламента комитета по охране, контролю и регулированию

использования объектов животного мира Ленинградской области», следующие

изменения:

а) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Структура и штатное расписание комитета утверждаются правовыми актами

Губернатора Ленинградской области.»;

б) в пункте 25 слова: «от 29 декабря 2005 года № 253-пг», заменить словами: «от

13 февраля 2018 года № 4-пг»;

в) изложить разделы IX и X в следующей редакции:

«IX . Организация работы с обращениями граждан

Проект

69. Рассмотрение комитетом обращений граждан осуществляется в порядке,

установленном Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке

рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

70. Личный прием граждан в комитете проводится председателем комитета и

уполномоченными им должностными лицами. Информация о месте приема, а также

об установленных для приема днях и часах доводится до сведения граждан.

        71. Письменные заявления, жалобы, ходатайства и предложения, переданные

посетителями на приеме, учитываются и рассматриваются как письменные

обращения граждан.

X. Порядок обеспечения доступа к информации о деятельности комитета

72. Обеспечение в соответствии с законодательством Российской Федерации и

настоящим Регламентом доступа граждан и организаций к информации о

деятельности комитета, за исключением информации ограниченного доступа,

возлагается председателем комитета (в его отсутствие - заместителем председателя

комитета) на соответствующие структурные подразделения комитета или

уполномоченных должностных лиц.

73. Ответственность за своевременное предоставление информации по вопросам

своего ведения и ее достоверность несут руководители соответствующих

структурных подразделений комитета и должностные лица, уполномоченные на

предоставление такой информации.».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета                         Д.П. Иванов